[image: image1.jpg]

Администрация Сельского поселения

«Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района

Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26.12.2024 № 152п
п. Харута

Об определении мест запуска фейерверков на территории Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа в период Новогодних и Рождественских праздников

          В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», в целях обеспечения пожарной безопасности, жизни и здоровья граждан, Администрация Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить места для одиночного (неорганизованного) запуска фейерверков (салютов) для населения на территории Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО:

- в районе перекрестка ул. Колхозная и ул. Новая;
- по ул. Новая, в районе дома № 17 (кафе «Надежда»);

- в районе перекрестка по у. Победы 5а на пустыре;

- на пустыре в районе домов № 20 и № 22 по ул. Советская;
- на проезде у домов № 1 и № 2 по ул. Хуторная;
2. Рекомендовать гражданам производить запуск фейерверков с площадок, указанных в пункте 1.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава Сельского поселения

«Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО

А.Н.Танзов

Приложение 4
Постановления Администрации Сельского поселения

«Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО

от 16.05.2024 № 54п
СОГЛАСОВАНО:

      УТВЕРЖДАЮ:               Главный специалист сектора ГО и ЧС

Администрации МР «Заполярный Район»:

                        Глава Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО:                                   В.В. Головченко «___»____________2024 г.                                                                                                                                    А.Н. Танзов      «____»______2024г.

Схема оповещения и информирования в случае возникновения чрезвычайной ситуации на территории Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа

Жители поселения, граждане прибывающие на территорию п. Харута, ставшие свидетелями  ЧС или обнаружившие предпосылку к ЧС

Глава Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО

ЕДДС Ненецкого автономного округа, сектор ГО и ЧС Администрации МР ЗП «Заполярный район»

КЧС и ОПБ Администрации Сельського поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО

Оперативный штаб ликвидации чрезвычайной ситуации

ГБОУ НАО «Основная школа

п. Харута»

Тел.: 8818572-38-27

МКП ЖКХ «Хоседа-Хардский сельсовет»

8818572-39- 23

Харутинское потребительское общество

Тел.: 8818572-38-18

Отдельный пожарный пост ПЧ № 2 п. Харута КУ НАО ОГПС

Тел.: 88185723902

Филиал МП ЗР «Севержилкомсервис» - ЖКУ «Харута»

Тел.: 8818572-38-20

Филиал ГБУЗ НАО «ЦРП ЗР НАО» амбулатория п.Харута

Тел.: 8818572-38-57

СПК «Рассвет севера»

Тел.: 89815584865

НАСЕЛЕНИЕ

оповещение осуществляется посредством системы звукового уличного оповещения (Местная автоматизированная система центрального оповещения (МАСЦО)), телефонной стационарной и мобильной связи, объезда территории МО)